
FOMENTO TURISTICO DE MICHOACAN
MICHOACAN

Estado Analítico del Activo
12/ene./2022

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
10:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $15,777,133.96 $51,921,581.09 -$1,454,410.89$53,375,991.98 $14,322,723.07

   ACTIVO CIRCULANTE $15,743,927.85 $3,668,738.80 -$1,527,034.78$5,195,773.58 $14,216,893.07

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,329,725.57 $566,328.33 $167,045.32$399,283.01 $7,496,770.89

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $8,414,148.28 $3,102,410.44 -$1,694,080.13$4,796,490.57 $6,720,068.15

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $54.00 $0.03 $0.03$0.00 $54.03

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $33,206.11 $48,252,842.29 $72,623.89$48,180,218.40 $105,830.00

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $46,010,233.93 $0.00$46,010,233.93 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $2,650,406.04 $0.00$2,650,406.04 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $968,285.97 $105,830.00$862,455.97 $105,830.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $33,206.11 -$1,376,083.65 -$33,206.11-$1,342,877.54 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Directora General

Subdirector de Administración y Promoción Turística

C. Alejandro Morán Arroniz C. Edith Berenice Macías Mora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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